
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 02.08.2017 № 1077 «О создании муниципального казенного 

учреждения «Управление муниципальными закупками» 

 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации города Иванова от 

02.08.2017 № 1077 «О создании муниципального казенного учреждения 

«Управление муниципальными закупками» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 24.08.2017 № 1169, от 16.10.2017 № 1401, 

от 21.11.2017 № 1618, от 27.02.2019 № 247, от 22.04.2020 № 477) изменение, 

изложив подпункт 2.3.1 пункта 2.3 приложения № 1 в следующей редакции: 

«2.3.1. Осуществляет полномочия по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Иванова конкурентными 

способами, предусмотренными Законом № 44-ФЗ, а для казенных и 

бюджетных учреждений, подведомственных управлению образования 

Администрации города Иванова, комитету по культуре Администрации 

города Иванова, комитету молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации города Иванова, и неконкурентным способом 

закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в 

соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) которых осуществляется уполномоченным 

учреждением способом закупки у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя), в  том числе: 

- осуществляет подготовку извещений об осуществлении закупок, 

документаций о закупках (в случаях, если Законом № 44-ФЗ предусмотрена 

документация о закупке), изменений в извещения об осуществлении закупок, 

в документации о закупках (в случаях, если Законом № 44-ФЗ предусмотрена 

документация о закупке), извещений об отмене закупок, приглашений 

принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

закрытыми способами; 

- осуществляет подготовку протоколов заседаний комиссии (комиссий) 

по осуществлению закупок на основании решений, принятых членами 

комиссии по осуществлению закупок; 



2 

- размещает в Единой информационной системе в сфере закупок 

извещения об осуществлении закупок, электронные документы в 

соответствии с Законом № 44-ФЗ, протоколы, предусмотренные Законом     

№ 44-ФЗ; 

- размещает в Единой информационной системе в сфере закупок 

разъяснения положений извещений об осуществлении закупок, извещения об 

отмене закупок.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


